
Model No.N5900B Handkreissäge



Model No.N5900B Handkreissäge
Artike
l-Nr. Teile-Nr. Beschreibung

Austa
uschb
arkeit

Anzah
l

Neu/A
lt Notiz 1 Notiz 2

001 251644-1 Flansch-Sechskantschraube M8X
20

1

002 224301-4 Spannscheibe 42 1

003-1 224302-2 Aufnahmeflansch 42 1

004 961202-2 Haltering (EXT) S-45 1

005-1 318091-0 Sicherheitsabdeckung 1

006 265031-8 Senkkopfschraube M6X20 2

007-1 231846-5 Zugfeder 5 1 *

007-2 232487-0 Zugfeder 5 S 1

008-1 318089-7 Lagergehäuse 1

009 213560-5 O-Ring 44 1

010 211228-7 Kugellager 6202DDW 1 *

010-1 210296-7 Kugellager 6202DDW O 1

011 285809-3 Lagerhalter 23-36 1

012 323955-5 Spindel 1

013 226523-2 Schrägstirnrad 39 1

014 211088-7 Kugellager 6000DDW 1 *

014-1 210199-5 Kugellager 6000ZZ O 1

015 272230-5 Hebel 54 1

016 231955-0 Ringfeder 12 1

017 252134-7 Sechskantmutter M8 1

018 331568-8 Rohr 9 1

019 941201-0 Unterlegscheibe 8 1

020-1
A

188420-9 Sägeblattgehäusesatz 1 *

C10 263005-3 Gummistift 6 1 *

020-1
A

INC. 21 *

020-2
A

158413-0 Sägeblattgehäuse kpl. S 1

C10 263005-3 Gummistift 6 1

020-2
B

158413-0 Sägeblattgehäuse kpl. 1

C10 263005-3 Gummistift 6 1

021A 819064-1 Firmenschild makita-logo 1 *

022 266237-1 Flachrundkopf schraube M8X90 1

023 266026-4 Bindekopf-Blechschraube 4X12 2

024-1 345760-0 Deckplatte 1

025-1 251350-8 Senkkopfschraube M6X28 1

026-1 262564-4 Gummimanschette 6 1

027 233264-3 Druckfeder 5 1

028 344844-1 Spindelarretierung 1

029 211236-8 Kugellager 6002DDW 1 *

029-1 210298-3 Kugellager 6002DDW O 1

030 267164-5 Unterlegscheibe 15 1

031 240003-4 Ventilator 80 1 *

032 516818-4 Ankerbaugruppe 220V 1 *

032 INC. 29-31,33,34 *

032-1 510564-1 ARMATURE ASS'Y 220V O 1

032-1 INC. 29-31,33,34



033 681630-2 Isolierscheibe 1

034 211066-7 Kugellager 6200LLB 1 *

034-1 210297-5 Kugellager 6200LLB O 1 *

034-2 211066-7 Kugellager 6200LLB < 1 *

034-3 210297-5 Kugellager 6200LLB O 1

035 417114-2 Prallplatte 1

036 596208-7 Feldeinheit 220V 1

C10 654020-2 Anschlussfeder 36L 2

C20 654502-4 Nicht isolierter Spleiß 2

037 266044-2 Bindekopf-Blechschraube 5X60 2 *

037-1 266329-6 Bindekopf-Blechschraube 5X60 O 2

038 152612-6 Griff 36 komplett 1 *

038-1 152492-0 Griff 36 komplett < 1

039 850732-7 Typenschild N5900B 1

040 417117-6 Verriegelungsknopf 1

041 233284-7 Druckfeder 5 1

042 651984-1 Schalter 1

043 417115-0 Schalthebel 1

044 265995-6 Bindekopf-Blechschraube 4X18 5 *

044-1 266326-2 Bindekopf-Blechschraube 4X18 O 5

045 911273-9 Flachkopfschraube M5X50 WR 4

046 181044-0 Kohlebürste 153 1 *

046-1 194985-1 Kohlebürsten O 1

047 643650-4 Halterkappe 6.5-13.5 2 *

047-1 643650-4 Halterkappe 6.5-13.5 O 2

048-1 151848-4 Motorgehäuse komplett 1

C10 643653-8 Bürstenhalter 6.5X13.5 2

049 645200-1 Rauschunterdrücker 1

050-1 682564-2 Kabelschutz 1

051-1 665865-3 Stromversorgungskabel 1.0-2-2.
5

1

052 687052-4 Kabelklemme 1 *

052-1 687124-5 Kabelklemme O 1

053 265995-6 Bindekopf-Blechschraube 4X18 2 *

053-1 266326-2 Bindekopf-Blechschraube 4X18 O 2

054 417118-4 Griffabdeckung 1

055 934301-3 Flügelmutter M6 1

056 231139-0 Druckfeder 9 1

057 257669-3 Hülse 6 1

058 253047-5 Unterlegscheibe 6 1

059 251919-8 Flachrundkopf schraube M6X20 1

060 168389-3 Basis 1

061 266330-1 Flachrundkopf schraube M6X16 1

062 251221-9 Flachkopf-Schulterschraube M6 1

063 924306-1 Flügelschraube M6X10 1

064 253047-5 Unterlegscheibe 6 1

065 942151-2 Federring 6 1 *

065-1 253428-3 Federscheibe 6 O 1 *

066 934301-3 Flügelmutter M6 1

067 252014-7 Sechskant-Sicherungsmutter M6
-10

1

A01 164367-1 Leitregel 1



A02 782016-4 Spannschlüssel 13 1

A03-1 A-89866 HM-Sägeb. 235x30x20Z 1

A04 193068-4 Verbindung Set 1

A05B 821552-6 Stecker-Kunststoffgehäuse (typ 4
)

1

C10 453974-8 Verschluss 4

A06B 802U92-9 Hinweisaufkleber N5900BJ 1

A07B 802U93-7 Kunststoffgehäuseaufkleber N59
00BJ

2

A08B 837873-6 Tiefziehteil 1

E01 417117-6 Verriegelungsknopf 1 *

E02 415437-2 Anlaufrollenhalter 6 2

E03 415438-0 Rolle 20 2

E04 345759-5 Hebel 98 1

E05 231847-3 Zugfeder 6 1 *

E05-1 232488-8 Zugfeder 6 S 1

E06 911123-8 Flachkopfschraube M4X14 WR 1

E07 419643-1 Federhalter 1

E08 266192-7 Bindekopf-Blechschraube 4X14 1 *

E08-1 266385-6 Bindekopf-Blechschraube 4X14 O 1

Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung die Teile-Nr. an. Druckdatum 08/04/2025


